
 
 
 
 
 

 

82. výzva – Ochrana půdy 

 
Dotační titul Operační program Životní prostředí 

Poskytovatel podpory Ministerstvo životního prostředí 

Zahájení příjmu žádostí 15. 1. 2025 9:00 

Ukončení příjmu žádostí 30. 6. 2025 20:00 

Časová způsobilost 

výdajů 
Nejzazší termín dokončení realizace 31. 12. 2029. 

Oprávnění žadatelé • zemědělští podnikatelé, kteří podnikají v zemědělské 

výrobě v souladu se zákonem č. 252/1997 Sb., o zemědělství, 

ve znění pozdějších předpisů, kteří naplňují definici malého 

nebo středního podniku 

• skupina zemědělců, tj. korporace, jejímiž členy jsou 

výhradně zemědělští prvovýrobci a předmětem její činností 

je poskytovat práce, výkony nebo služby, které souvisejí se 

zajištěním odbytu, skladování a posklizňové úpravy a při 

kterých se využijí prostředky nebo zařízení sloužící 

zemědělské výrobě, která naplňuje definici malého nebo 

středního podniku . 

Upřesňující informace k 

výzvě 

Výzva je kolová s jednokolovým modelem hodnocení žádostí. 

Příjemcem podpory nemůže být subjekt, který provozuje jen 

pronájem zemědělské techniky. 

V rámci výzvy může jeden subjekt podat pouze jednu žádost 

o podporu maximálně jednoho stroje. Zároveň nemůže být 

podpořen subjekt, který byl příjemcem podpory ve 165. výzvě 

OPŽP 2014–2020 a 66. výzvě OPŽP 2021-2027. 

Popis podporovaných 

aktivit/činností v rámci 

výzvy 

Opatření 1.3.1 Podpora přírodě blízkých opatření v krajině a 

sídlech – FS 

• Aktivita 1.3.1.2 Tvorba nových a obnova stávajících 

vegetačních prvků a struktur, včetně opatření proti vodní 

a větrné erozi 

• Podaktivita 1.3.1.2.2 Zavádění půdoochranných 

technologií 

Alokace výzvy 60 000 000 Kč 

Výše podpory pro 

projekt 
Není uvedeno. 

Spolufinancování 

projektu 

Míra financování činí max. 20 % celkových způsobilých výdajů 

pro zavádění půdoochranných technologií s nižším ochranným 

účinkem a max. 40 % pro zavádění půdoochranných 

technologií s vyšším ochranným účinkem. Detailní informace 

o výši podpory jsou uvedeny v PrŽaP. 

Veřejná podpora Projekty budou v režimu veřejné podpory realizované v 

souladu s Nařízením komise EU 2022/2472 ze dne 14. prosince 

2022, kterým v souladu s články 107 a 108. 
 

 

Dotační specialisté pro tuto výzvu 



 
 
 
 
 

 

Filip Hlaváček 
e-mail: filip.hlavacek@praha.eu 

tel.: +420 236 00 3919 

Martina Sommerová 
e-mail: martina.sommerova@praha.eu 

tel.: +420 236 00 3904 

Ota Pačes 
e-mail: ota.paces@praha.eu 

tel.: +420 236 00 3318 
 


